АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.06. 2022 г.                                             №  59
О внесении изменений в постановление администрации Писаревского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 21.06. 2021 г. № 31  " Об утверждении
муниципальной программы

«Профилактика терроризма и экстремизма

в Писаревском   сельском поселении

на 2021-2023 годы»

(в ред. от 23.12.2021.№59)
На основании представления от 14.06.2022г. №7-37-2022, администрация Писаревского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области постановляет:
1. Внести в Программу профилактики терроризма и экстремизма в Писаревском сельском поселении, утвержденную постановлением администрации Писаревского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 21.06. 2021г. № 31 (в ред. постановления от 23.12.2021г.№59), следующие изменения:
1) раздел III изложить в новой редакции:
«III Основные программные мероприятия

· проведение заседаний АТК;

· организация и проведение профилактических рейдов в места массового отдыха и скопления молодёжи с целью выявления экстремистки настроенных лиц;

· проведение рейдов, направленных на предупреждение террористических угроз и экстремистских проявлений, нарушений миграционных правил и режима регистрации, правонарушений со стороны иностранных граждан и лиц без гражданства, а также в их отношении;

· проведение в образовательных учреждениях лекций и бесед по вопросам профилактики терроризма и экстремизма и разъяснению действующего законодательства в этих сферах;

· проведение учений и тренировок на объектах культуры и образования по отработке действий населения, взаимодействия территориальных органов исполнительной власти и правоохранительных органов при угрозе совершения террористического акта;

· организация взаимодействия с представителями духовенства, профсоюзных, ветеранских организаций, СМИ, правоохранительных органов по выработке совместных мер по противодействию межнациональной и религиозной розни;

· мониторинг библиотечного фонда на наличие в нём материалов экстремистского характера, доступа к сайтам экстремистских организаций;

· проведение в образовательных учреждениях района инструктажей, классных часов, родительских всеобучей по воспитанию у учащихся интернационализма, толерантности;

· организация и проведение тематических мероприятий, направленных на профилактику терроризма, приуроченных ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом;

· информирование населения по вопросам противодействия терроризму и экстремизму, поведения в чрезвычайных ситуациях, опубликованных в СМИ;

· разработка, изготовление и распространение в местах массового пребывания людей информационных материалов (листовок, памяток) по вопросам противодействия терроризму и экстремизму, памяток для мигрантов по соблюдению общепринятых правил и норм поведения;

приобретение плакатов по тематике профилактики терроризма и экстремизма.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Писаревского сельского поселения

Фроловского муниципального района

Волгоградской области                                                               Сурков С.А.